

Шифр:ЗТ-2020/03

Объектийн нэр: Завхан аймгийн Сантмаргац сүмийн Соёлын төвийн барилга

Төсөвт өртөг : 250 000 000 төгрөг

Төсөв хийсэн.Мэргэшсэн төсөвчин



Ц.Алтангэрэл

2020 он

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
11	Ажиллах хүчний зардал	56,516,673
2	Материал	84,239,228
3	Тээвэр	16,456,672
4	Машин ашиглалт	8,252,433
	Шууд зардлын дүн	165,465,006
5	Барилгын удирдлага, зохион байгуулалтын зардал /61 %/	17,613,276
6	Ашиг / 15%/	27,461,742
	Барилга угсралтын ажлын дүн	210,540,025
7	НӨАТ 10%	21,054,003
8	Нормчлолын сан 0.18%	378,972
	Дүн	231,973,000
9	Захиалагчийн техник хяналтын зардал	4,210,801
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	7,500,000
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	2,105,400
	Дүн	245,789,201
12	Магадлашгүй ажил 2%	4,210,801
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	250,000,001

ЦАЛИНГИЙН НЭЛТГЭЛ

БҮЛГЭГ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Гарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
51-030-05	Парапедны өргийг гараар буулгах	М3	36.73	4.0 / 2	8.51 / 2.43	312.462 / 89.25	3076 / 2371	961133 / 211621	1,172,754
35-180-04	Хуйлмал материалан дээвэр буулгах/ хэсэгчилэн/	М2	475	1.8 / 2	0.16 / 0.01	73.862 / 6.65	2324 / 2371	171656 / 15767	187,424
54-130-03	Дээврийн цөмөнтэн тэгшилгээг буулгах	М2	475	3.0 / 2	1.4 / 0.07	665 / 32.78	2670 / 2371	1775550 / 77710	1,853,260
54-230-01	Борооны ус урсах хоолойг холбох хэргэслэлийн хамт газар буюу шатнаас буулгах	М	116	2.5 / 2	0.12 /	14.268 /	2520.5 / 2371	35962 /	35,962
53-010-02	Банзан шалныг хуулах	М2	359	2.0 / 2	0.25 / 0.04	88.673 / 14.36	2371 / 2371	210244 / 34048	244,291
12-060-07	Шлакаар дээврийн дулаалга буулгах	М3	142.5	2.5 / 2	0.9 / 0.00	128.928 / 0.46	2520.5 / 2371	324964 / 1081	326,045
59-080-10	Барилгын хот ялгаж овоолох ба автомашинд эжковатороор ачих	М3	179.23	2.0 / 2	0.04 /	7.348 /	2371 / 2371	17423 /	17,423

Нийт Хүн/цаг:

1290.54 / 143.49

Үндсэн цалин:

3,837,159

Инженер төхнийкийн ажилчдын цалин:

652,317

Нэмэгдэл цалин:

1,419,749

Нийт цалин:

5,909,225

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн:

797,745

Ажлын багаж, хуецаг, хэрэглэл:

803,655

Ажиллах хүчний зардал:

7,510,626

ДЭЭВРИЙН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Гарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
12-060-08	Дээврийн 1 үе наамал уур тусгаарлагч хийх	М2	475	2.2 / 2	0.21 / 0.01	101.65 / 5.94	2430.8 / 2371	247091 / 14078	261,169
12-060-04	Эрдэс хөвөн хавтан дулаалга хийх/250 мм/	М2	475	3.0 / 2	0.51 / 0.06	241.68 / 30.4	2670 / 2371	645286 / 72078	717,364
12-070-04	Дээврийн 15мм зузаан цөмөнтэн тэгшилгээг хийх	М2	475	2.7 / 2	0.16 / 0.02	76.902 / 7.69	2580.3 / 2371	198432 / 18245	216,676
12-070-05	Дараагийн 1мм зузаан тутамд үнэлгээ 30-д нэмэх	М2	475	2.0 / 2	0.01 / 0.00	4.37 / 0.48	2371 / 2371	10361 / 1126	11,487
06-050-10	Бэхэлгээний төмөр суулгах	ТН	0.397	3.5 / 2	277.24 / 2.85	110.065 / 1.13	2873 / 2371	316216 / 2685	318,900
10-030-04	Дам нуруу, гол нуруугуусрах	М3	8.5	2.7 / 2	39.13 / 2.15	332.602 / 18.27	2580.3 / 2371	858214 / 43330	901,544

ЦАЛИНГИЙН НЭЛТГЭЛ

10-100-04	Банзан шувуу нуруу, босоо, ташуу тулгаас угсрах	м3	18.6	2.6 / 2	32.23 / 2.09	599.454 / 38.87	2550.4 / 2371	1528847 / 92170	1,621,017
12-150-04	Долгионт төмөр дээвэр болон хажуу талыг т?м?рлэх	м2	1212	2.6 / 2	0.73 / 0.06	888.396 / 70.3	2550.4 / 2371	2265765 / 166672	2,432,437
10-330-04	Модон татан, дам нуруу, шувуу нуруу зэрэг хийцүүдэд галаас хамгаалах бодис түрхэх	м3	25	2.0 / 2	0.01 / 0.06	0.205 / 1.51	2371 / 2371	486 / 3574	4,060
10-020-08	Банзан фронтон хийх	м2	149.32	2.6 / 2	1.15 / 0.07	172.256 / 10.45	2550.4 / 2371	439321 / 24783	464,103
10-440-05	Цэвэр Банзан карниз угсрах	м2	89	2.5 / 2	2 / 0.06	177.84 / 5.07	2520.5 / 2371	448245 / 12028	460,273
15-200-04	Модон фронтон, карниз энгийн тосон будгаар гар аргаар сайн чанартай будах	м2	238	3.3 / 2	0.86 / 0.00	205.18 / 0.38	2791.8 / 2371	572821 / 903	573,724
16-270-05	Ус цуглуулах хувандар хоолой d-100	м	120	4.0 / 2	0.87 / 0.01	104.196 / 0.62	3076 / 2371	320507 / 1480	321,986
12-050-04	Барилгын гадна талын төмөр эдлэлүүд ус зайлуулах хоолойн хамт хийх	м2	532	3.9 / 2	0.05 / 0	27.026 / 0.48	3035.4 / 2371	82034 / 1135	83,169
01-060-03	Газардуулалын шуудууг тараар ухах	м3	2.3	2.9 / 2	4.86 /	11.185 /	2640.1 / 2371	29529 /	29,529
38-350-21	Барилгын дээврийн газардуулгын х?рээ хийх	м	121	3.0 / 2	0.24 / 0.00	29.04 / 0.48	2670 / 2371	77537 / 1148	78,684
38-350-11	40x4 мм- газардуулгын шиний буулт хийж шуудуунд угсрах	м	64	3.4 / 2	0.23 / 0.01	14.72 / 0.56	2832.4 / 2371	41693 / 1335	43,028
38-350-09	50*50*5мм хэмжээтэй булан төмөр газардуулгачыг гар ажиллагаагаар зоох	ш	16	2.0 / 2	0.72 / 0.07	11.52 / 1.2	2371 / 2371	27314 / 2845	30,159

Нийт Хундаг:

3108.29 / 193.85

Үндсэн цалин:

8,569,312

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

1,456,783

Нэмэгдэл цалин:

3,170,645

Нийт цалин:

13,196,741

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн:

1,781,560

Ажлын багаж, хуеца, хэргэлэл:

1,794,757

Ажиллах хүчний зардал:

16,773,057

ДОТОР ЗАСЛЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
57-190-03	Хуучин будагтай ханын гадаргууг хусаж цэвэрлэх	м2	1580	2.0 / 2	0.25 /	390.26 /	2371 / 2371	925306 /	925,306
57-190-05	Таазны гадаргууг хусаж цэвэрлэх	м2	717.9	2.0 / 2	0.31 /	221.831 /	2371 / 2371	525962 /	525,962

Барилгын төсвийн "Estimator Pro" програм

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

15-240-09	Дотор ханы гадаргууд замасза хийх	М2	1580	3.6 / 2	0.29 / 0	460.728 / 1.11	2913.6 / 2371	1342377 / 2622	1,344,999
15-310-18	Усан цийдмэг будгаар ханыг багсаар будах	М2	1580	3.2 / 2	0.91 / 0.00	1438.59 / 5.37	2751.2 / 2371	3957849 / 12737	3,970,586
15-310-15	Усан цийдмэг будгаар будалтанд бэлтгэсэн таазыг будах	М2	717.9	3.0 / 2	0.42 / 0.00	303.169 / 1.87	2670 / 2371	809462 / 4426	813,887
57-160-15	Хаалгыг багсаар сайн чанартай будах	М2	132.3	3.2 / 2	0.98 / 0.00	129.389 / 0.13	2751.2 / 2371	355976 / 314	356,290

Нийт Хунцаг: 2943.97 / 8.48

Үндсэн цалин: 7,937,030

Инженер төхнийкийн ажилчдын цалин: 1,349,295

Нэмэгдэл цалин: 2,936,701

Нийт цалин: 12,223,027

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн: 1,650,109

Ажлын багаж, хуецаг, хэрэглэл: 1,662,332

Ажиллах хүчний зардал: 15,535,467

ШАЛНЫ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэр	Тоо хэмжээ	Зэрэг	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ажил буулах)	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-550-04	Түрдэг тэргээр шороо зөөж, шалган доор дэвсгэр үе хийж нягтруулах	М3	123.3	2.0 / 2	4.36 /	537.588 /	2371 / 2371	1274621 /	1,274,621	
11-090-04	30мм зузаан бетон шал хийх	М2	359	2.0 / 2	0.44 / 0.04	156.273 / 15.83	2371 / 2371	370523 / 37537	408,060	
11-090-05	Бетон хучаасын зузааны нэмэлт	М2	359	3.0 / 2	0.01 / 0.01	3.339 / 2.15	2670 / 2371	8914 / 5107	14,021	
11-220-11	Паркетан шал хийх	М2	427.8	3.1 / 2	0.96 / 0.09	410.303 / 38.22	2710.6 / 2371	1112167 / 90619	1,202,786	
57-170-06	Шалыг сайн чанартай будах	М2	730.4	3.2 / 2	0.46 / 0.00	338.175 / 0.73	2751.2 / 2371	930388 / 1732	932,119	
11-240-05	Гантиг чулуун хавтан шал хийх	М2	48.2	3.1 / 2	2.5 / 0.26	120.64 / 12.72	2710.6 / 2371	327006 / 30171	357,177	

Нийт Хунцаг: 1566.32 / 69.66

Үндсэн цалин: 4,188,785

Инженер төхнийкийн ажилчдын цалин: 712,093

Нэмэгдэл цалин: 1,549,850

Нийт цалин: 6,450,729

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн: 870,848

ЦАЛИНГИЙН НЭЛТГЭЛ

Ажлын багаж, хувиас, хэрэгдэл: 877,299
Ажиллах хүчний зардал: 8,198,876

ХАНА, ХАМАР ХАНЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэр	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зарал	Нэрж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
10-650-09	Хувандар каржастай давхар шилтэй хамар хана угсрах	м2	13.7	3.5 / 2	1.94 / 0.17	26.523 / 2.26	2873 / 2371	76201 / 5360	81,561
10-650-10	Хувандар каржастай давхар шилтэй хамар хана угсрах	м2	30.85	3.5 / 2	1.96 / 0.17	60.373 / 5.34	2873 / 2371	173453 / 12654	186,107

Нийт Хундаг: 86.9 / 7.6 Үндсэн цалин: 267,668

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 45,504

Нэмэгдэл цалин: 99,037

Нийт цалин: 412,209

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн: 55,648

Ажлын багаж, хувиас, хэрэгдэл: 56,060

Ажиллах хүчний зардал: 523,917

ГАДНА ЗАСЛАЛЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэр	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зарал	Нэрж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
57-190-03	Гадна ханын гадаргууг хусаж цэвэрлэх	м2	787	2.0 / 2	0.25 /	194.389 /	2371 / 2371	460896 /	460,896
57-010-34	Гадна ханын гадаргууг замасгадах	м2	787	2.5 / 2	0.47 / 0.00	372.251 / 3.15	2520.5 / 2371	938259 / 7464	945,723
15-140-10	Гадна хана усан эмulsion бүлдгээр гар аргаар будах	м2	787	3.4 / 2	0.77 / 0.01	605.518 / 3.94	2832.4 / 2371	1715069 / 9330	1,724,399
15-680-16	Гадна хананы хаявч (цокол)-ын хананд ваарандар хавтан наах	м2	60.5	3.5 / 2	0.89 / 0.08	53.591 / 4.84	2873 / 2371	153967 / 11476	165,442
08-230-05	Гадна ханын заслалын ажилд шат угсрах ба задлах	м2	314.1	3.1 / 2	0.71 / 0.16	222.446 / 51.2	2710.6 / 2371	602961 / 121391	724,352

ЦАЛИНГИЙН НЭЛТЭЛ

06-010-04	Бетон хаяавч хийх	м3	9.86	2.4 / 2	0.76 / 1.49	7.515 / 14.65	2490.6 / 2371	18718 / 34740	53,457
-----------	-------------------	----	------	---------	-------------	---------------	---------------	---------------	--------

Нийт Хүн/цаг: 1455.71 / 77.77 Үндсэн цалин: 4,074,269

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 692,626

Нэмэгдэл цалин: 1,507,480

Нийт цалин: 6,274,375

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн: 847,041

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 853,315

Ажиллах хүчний зардал: 7,974,730

Бүгд хүн/цаг: 10451.72 / 500.85 Бүгд цалин: 28,874,224

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 4,908,618

Нэмэгдэл цалин: 10,683,463

Нийт цалин: 44,466,304

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн: 6,002,951

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 6,047,417

Ажиллах хүчний зардал: 56,516,673



МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тэвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-0533	6 мм-ийн голчтой төмөр утас	кг	1200	0.0781	94	0.0001	1050	1	216.56	18
1-0246	Эржил эсэрг?Цэгч	кг	2000	26.75	53500	0.0345	1050	2	280.66	10,169
1-1502	Сульфат аммония	кг	1200	44.75	53700	0.0474	1050	2	280.66	13,979
1-4233	Саван	кг	955	1.4608	1395	0.0017	1	1	960.47	2
1-0671	Сийрс	м2	338	139.89	47283	0.0699	1	2	1272.78	89
1-0703	Сиккатив будаг шингэлэгч	кг	2100	13.253	27831	0.0167	1050	2	280.66	4,921
1-0550	Резин жийргэвч	кг	4665	1.8	8397	0.0023	1	2	1272.78	3
1-4271	Ус	м3	2000	59.6211	119242	59.6211	1	1	960.47	57,264
4-0005	Ус урсгах тосгуур	ш	14000	12.236	171304	0.0493	1050	1	216.56	11,207
4-0004	Ус зайлуулах тосгуур	ш	14000	12.768	178752	0.0623	1050	1	216.56	14,156
4-0006	Ус зайлуулах яндан	м	10750	74.48	800660	3.0001	1050	1	216.56	682,176
4-0007	Ус зайлуулах яндангийн тохой	ш	4000	3.192	12768	0.0129	1050	1	216.56	2,924
1-0211	Усан цийдэм будаг	кг	8236	297.486	2450095	0.3838	1050	2	280.66	113,090
1-4542	Уулын элс	м3	13500	12.9806	175238	19.4709	15	1	334.65	97,739
	Тусгаарлагч лент	м	150	66.001	9900	0.0008	1050	2	280.66	233
1-0184	Тарган цавуу	кг	2700	2.4029	6488	0.0028	1050	2	280.66	814
1-4052	Тал гуалин	м3	60000	0.186	11160	0.1302	248	1	216.56	6,993
1-4237	Түлээ	м3	25000	2.5175	62938	1.6364	45	1	271.67	20,005
2-2813	Хуванцар хоолой d-100	м	8600	122.4	1052640	0.175	1050	3	391.34	71,922
2-1136	Холбох хэрэгслэлүүд	ш	4500	37.2	167400	0.0005	1050	2	280.66	150
1-0358	Хар тосон түрхлэг	кг	800	598.5	478800	0.6763	1050	2	280.66	199,302
1-0358	Хар тосон шаваас	кг	1200	380	456000	0.4294	1050	2	280.66	126,541
1-0440	Хар цаас п-350 / пергамин /	м2	2000	527.25	1054500	0.5589	1050	2	280.66	164,699
1-3973	Харуулдсан банз	м3	247000	2.3593	582736	1.5335	248	1	216.56	82,360
1-0094	Хадгаас /40-60мм/	кг	3300	3.9368	12991	0.0045	1050	2	280.66	1,334
1-0095	Хадгаас /70-110мм/	кг	3300	273.7003	903211	0.3148	1050	2	280.66	92,756
1-0094	Хадгаас 125 мм	кг	3300	72.72	239976	0.0836	1050	2	280.66	24,645
1-4334	Хайрга	м3	18500	18.452	341363	32.2911	15	1	334.65	162,093
1-1524	Фосфортой диамонит	кг	1200	179	214800	0.1897	1050	2	280.66	55,915
1-4522	Цэрдэн шаваас	кг	500	42.126	21063	0.051	1050	1	216.56	11,591

МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал					Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал	
1-0218	Цагаан тосон будаг /белита/	кг	4500	38.4909	173209	0.0497	1050	2	280.66	14,632	
1-0083	Цаасан зүлгүүр	м2	4500	53.9348	242707	0.0918	1050	2	280.66	27,065	
1-0526	Цайрдсан төмөр утас	кг	1500	5.4796	8219	0.0055	1050	1	216.56	1,246	
1-0729	Цайрдсан гөлмөн төмөр, 0.55-1мм зузаан	кг	1400	470	658000	0.47	1050	1	216.56	106,872	
1-4029	Цемент м-300	тн	130000	0.279	36264	0.2845	1050	1	216.56	64,700	
1-4029	Цемент м-42.5	тн	175000	9.4035	1645610	9.5916	1050	1	216.56	2,181,004	
1-0863	Шураг	кг	1400	0.822	1151	0.0009	1050	2	280.66	274	
1-0863	Шураг/ модны/	кг	1400	1.851	2591	0.0021	1050	2	280.66	616	
1-0864	Шурул	кг	3800	4.1843	15900	0.0042	1050	1	216.56	951	
1-0083	Шилэн цаас	м2	4500	62.96	283320	0.1068	1050	2	280.66	31,467	
1-4023	Шалны банз	м3	308000	0.8437	259866	0.5484	248	1	216.56	29,454	
1-0856	Шаваас	кг	350	878.0412	307314	1.0624	1050	2	280.66	313,091	
1-0879	Электрод э-42	кг	1000	6.29	6290	0.0126	450	2	280.66	1,589	
1-0182	Эпоксид цавуу	кг	6000	52.114	312684	0.0631	1050	2	280.66	18,583	
1-0967	Эрдэс хөвөн хавтан	м3	80000	11.875	950000	6.84	1050	3	391.34	2,810,604	
1-0107	Бал чулуу /графит/	кг	3000	5.7432	17230	0.006	1050	2	280.66	1,760	
1-3988	Банз 40-60мм	м3	247000	2.0905	516349	1.3588	248	1	216.56	72,978	
1-3994	Банз IV зэрэг 50мм 2м дээш	м3	220000	14.544	3199680	9.4536	248	1	216.56	507,723	
1-3982	Банз, IV зэрэг 25мм	м3	220000	15.499	3409784	10.0744	248	1	216.56	541,063	
1-0060	Барилгын бүх төрлийн боолт, гайк, шайба	кг	3000	126.82	380460	0.1446	1050	2	280.66	42,605	
1-0714	Булан төмөр 50*50*5мм	кг	1870	180.8	338096	0.1808	1050	1	216.56	41,112	
1-0517	Бэхэлгээ төмөр	кг	1850	543.702	1005849	0.6144	1050	2	280.66	181,054	
1-4212	Арчих материал	кг	100	9.4551	946	0.0097	1	1	960.47	9	
1-4543	Голын элс	м3	8500	12.4858	106129	20.6015	15	1	334.65	103,415	
1-0744	Газардуулгын х?рээ Д=8мм	кг	1870	48.4	90508	0.0484	1050	1	216.56	11,006	
1-0212	Галаас хамгаалах мөнгөлөг будаг Бт-177	кг	6600	1452.5026	9586517	1.8737	1050	2	280.66	552,175	
1-4474	Гантиг хавтан	м2	37500	48.2	1807500	2.5064	1050	1	216.56	569,925	
1-4302	Вааран хавтан	м2	18500	60.5	1119250	1.9977	1050	1	216.56	454,255	
1-5250	Долгионт төмөр дээвэр/сайн чанарын/	м2	12500	1236.24	15453000	5.798	1050	1	216.56	1,318,388	
1-0095	Дээврийн цайрдсан хадгаас	кг	2500	17.574	43935	0.0202	1050	2	280.66	5,956	

МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-0128	Дюбель	Ш	2500	148.08	370200	0.0837	1050	2	280.66	24,656
1-4152	Дүвзэнцэр II зэрэг	М3	250000	7.905	1976250	5.1383	248	1	216.56	275,959
1-4151	Дүвзэнцэр I зэрэг	М3	242000	8.2012	1984690	5.3308	248	1	216.56	286,300
1-5111	Заадасны лент/бандаж/	М	150	83.7895	12568	0.0013	1050	1	216.56	286
1-0135	Замаск	КГ	550	7.11	391050	0.8959	1050	2	280.66	264,004
1-4529	Замаска	ТН	550000	2.9375	1615613	3.5837	1050	1	216.56	814,896
1-4529	Замаска	КГ	1600	8.91	14256	0.0108	1050	1	216.56	2,451
1-3991	Захалсан банз III зэрэг, урт нь 2м-ээс дээш	М3	247000	1.116	275652	0.7254	248	1	216.56	38,959
1-3988	Захалсан банз II зэрэг, 2 м-ээс дээш урттай 44мм зузаан	М3	247000	0.8188	202244	0.5322	248	1	216.56	28,584
1-3976	Захалсан банз II зэрэг, 2 м-ээс дээш урттай 32мм зузаан	М3	247000	0.5162	127501	0.3355	248	1	216.56	18,020
1-3973	Захалсан банз I зэрэг	М3	247000	2.3593	582736	1.5335	248	1	216.56	82,360
1-3985	Захалсан банз I зэрэг, 2 м-ээс дээш урттай	М3	308000	0.0283	8707	0.0184	248	1	216.56	987
1-4015	Захалгаагүй банз, III зэрэг, 2м-ээс дээш урт, 40мм-ээс дээш зузаан	М3	220000	0.085	18700	0.0553	248	1	216.56	2,967
1-4012	Захалгаагүй банз, II зэрэг, 2м-ээс дээш урт, 40мм-ээс дээш зузаан	М3	247000	1.02	251940	0.663	248	1	216.56	35,608
1-4148	3?смэгл150х32мм	М3	242000	7.272	1759824	4.7268	248	1	216.56	253,862
1-5032	Зориулалтын шил	М2	11500	205.5825	2364199	1.8502	1050	1	216.56	420,723
1-5252	Ужиг төмөр хэсэг	КГ	1200	181.8	218160	0.1818	1050	1	216.56	41,339
1-5110	Нягтруулагч лент /лавутай/	М	200	106.5415	21308	0.0016	1050	1	216.56	363
1-5251	Ноён нурууны төмөр орой	Ш	1500	2424	3636000	2.424	1050	1	216.56	551,189
1-0410	Маажин	КГ	4500	139.731	628790	0.1761	1050	2	280.66	51,884
1-0376	Мөл шохой	КГ	1200	92.7802	111336	0.0946	1050	2	280.66	27,889
1-0428	Темза уушгин чулуу/	КГ	1600	31.9199	51072	0.0329	1	2	1272.78	42
1-5230	Паркет	М2	28000	442.773	12397644	4.4277	1050	1	216.56	1,006,813
1-0744	Полоса 40мм	КГ	1870	82.56	154387	0.0826	1050	1	216.56	18,773
1-5231	Плентүс	М	1000	342.24	342240	0.2396	1050	1	216.56	54,475
1-0221	Өнгийн тосон будаг	КГ	4800	225.6397	1083071	0.2911	1050	2	280.66	85,778
1-0424	Ужиг эсэргүүцэгч түрхлэг	КГ	1200	36.456	43747	0.0386	1050	2	280.66	11,388

МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4277	Үртэс	М3	7000	0.8327	5829	0.1665	5	1	453.71	378
1-5030	Цw хэлбэрийн төмөр	М	6133	78.6485	482351	0.0236	1050	1	216.56	5,365
1-5031	Сw хэлбэрийн төмөр /босоо/	М	6133	230.3245	1412580	0.0691	1050	1	216.56	15,712
		Хoг, хаягдлын зардал:				1.3704	0	1	0	0
		84,239,228				16,456,672				

НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
13002	Усралтын агрегат	2.7	10022	27,059
	Таслагч	23.04	1	23
3027	Цахилгаан өрөм	252.1	2531	638,075
	Шуруудлагч машин	23.04	10009	230,565
1006	Экскаватор 0.15м3	43.02	80160	3,448,098
7005	Бетон зуурагч	2.84	16800	47,707
2028	Автокран 5тн	41.65	85489	3,561,031
	Автомашин	29.51	3453	101,897
3033	Ганнуурын аппарат	7.53	5043	37,964
9021	Доргиур	17.56	9115	160,015
				8,252,433